
Příloha č. 5 
Chráněné bydlení MENS SANA, z.ú. 

 

 

Ceník sociální služby chráněné bydlení MENS SANA, z.ú. 
Platnost od: 1. února 2024 

 

Ubytování 

Jednolůžkový pokoj v bytě 1+1 chráněného bydlení na ul. 
Senovážná 1560/2, Ostrava-Moravská Ostrava  

Den 210 kč 

Jednolůžkový pokoj v bytě 2+1 chráněného bydlení na ul. 
Dělnická, Ostrava-Poruba 

Den 170 Kč 

Jednolůžkový pokoj v bytě 3+1 chráněného bydlení na ul. 
Dělnická, Ostrava-Poruba 

Den 210 Kč 

Jednolůžkový pokoj v bytě 3+1 chráněného bydlení na ul. 
Podmolova 826/3A, Ostrava-Přívoz 

Den 190 Kč 

Byt chráněného bydlení 1+1 na ul. Macharova 9, Ostrava-
Přívoz 

Den 200 Kč 

Ubytování v bytě 3+1 chráněného bydlení na ul. Jílová 
1166/33, Ostrava-Přívoz (čtyři lůžka) 

Den 170 Kč 

 

Pomoc při zajištění stravy – pomoc s přípravou stravy, pomoc s nákupy, stolování 

individuální 
135 Kč za hodinu podle 

skutečně spotřebovaného času  

skupinová (2 a více osob) 
67,5 Kč za hodinu podle 
skutečně spotřebovaného času 

 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

135 Kč za hodinu podle 
skutečně spotřebovaného času 

• pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti 

• pomoc při údržbě domácích spotřebičů 

• podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci 
s nákupy a běžnými pochůzkami 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

• nácviky dovedností podle individuálních potřeb 

• vzdělávací kurzy  

• kulturní akce 

• podpora při získávání návyků souvisejících se 
zařazením do pracovního procesu 



Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• doprovázení do veřejných institucí (lékař, úřad, soud, 
škola a jiné)  

• podporu a pomoc při využívání běžně dostupných 
služeb a informačních zdrojů (pošta, obchod, lékárna, 
kadeřník, knihovna a jiné)  

• pomoc při kontaktu s rodinou, přáteli, známými, 
sousedy  

Sociálně terapeutické činnosti 

• podpůrné rozhovory s uživateli služby a jejich blízkými 

• činnosti směřující ke zlepšení sociálních schopností 
a dovedností  

• pomoc při podpoře v oblasti partnerských a 
přátelských vztahů 

• podpora a udržování kontaktu v období hospitalizace 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí 

• pomoc při komunikaci s úřady, se zaměstnavateli 

• pomoc při formulaci stížnosti (směrem 
k zaměstnavateli…) 

• sociální poradenství – týkající se sociálních dávek 
a služeb, podpora při vyřizování invalidních důchodů, 
poradenství při výběru služeb a pomoc při jejich 
zprostředkování  

• pomoc při vyřizování běžných záležitostí (poradenství 
při podepisování smluv, při navrácení způsobilosti 
k právním úkonům a jiné) 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 

• pomoc při úkonech osobní hygieny 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

• pomoc při použití WC 

 

Doprava automobilem organizace do zdravotnických 
zařízení, na zájmové aktivity (účtuje se poměrná část 
nákladů rozpočtená na všechny účastníky)  

Viz. Příloha – Fakultativní 
doprava 2023 

 
Zpracoval: Mgr. Bc. Lukáš Volný      datum: 1. února 2024           podpis:                 

Mgr. Jaroslava Saidlová, ředitelka organizace 
 

135 Kč za hodinu podle 
skutečně spotřebovaného času 


